
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

09 июня 2023г. № 43/1             Распространяется бесплатно              Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Информационное сообщение о проведении публичных 
слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка

• Информационное сообщение о проведении публичных 
слушаний по обсуждению проекта внесения изменений в 
проект межевания территории города Минусинска, в районе 
многоквартирного дома, ул. Тимирязева, д. 7

• Информационное сообщение о проведении публичных 
слушаний по обсуждению проекта внесения изменений в проект 
межевания территорий муниципального образования город 
Минусинск, в районе ул. Красноармейская, д.21, ул. Профсоюзов, 
д.52

• Информационное сообщение о проведении публичных 
слушаний по обсуждению проекта внесения изменений в 
проект межевания территории города Минусинска, в районе 
многоквартирных домов пр. Сафьяновых, д.6, пр. Сафьяновых, 
д.22, пр. Сафьяновых. д.8

• Информационное сообщение о проведении публичных 
слушаний по обсуждению проекта внесения изменений в 
проект межевания территории города Минусинска, в районе 
многоквартирного дома, ул. Сургуладзе, 17

• Постановление № АГ-1134-п от 07.06.2023 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска 
от 31.10.2013 № АГ-2035-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Благоустройство территории муниципального 
образования город Минусинск»

• Постановление № АГ-1144-п от 08.06.2023 о 
проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 24:53:0110373:1556

• Постановление № АГ-1145-п от 08.06.2023 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска от 
22.05.2023 № АГ-939-п «О принудительном демонтаже самовольно 
установленных и незаконно размещенных объектов движимого 
имущества на территории муниципального образования город 
Минусинск»

• Постановление № АГ-1146-п от 08.06.2023 о 
проведении публичных слушаний по рассмотрению документации 
по планировке территории города Минусинска

Информационное сообщение
о проведении публичных слушаний по вопросу 

предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка

В соответствии с постановлением Администрации города 
Минусинска от 08.06.2023 № АГ-1144-п «О проведении 
публичных слушаний по предоставлению разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 24:53:0110373:1556» публичные слушания 
состоятся 04 июля 2023 года в 17 часов 15 минут, по адресу: 
Красноярский край, город Минусинск, улица Комарова, 7 «б».

На публичные слушания выносится вопрос о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка, расположенного по адресу: Красноярский 
край, город Минусинск, улица Комарова, 7 «б» - «магазины».

Письменные предложения и замечания направляются в 
комиссию в период с момента опубликования информационного 
сообщения о проведении публичных слушаний, по адресу: Россия, 
Красноярский край, г. Минусинск, ул. Гоголя, 68, 2 этаж каб. 14, с 
9:00 до 13:00, с 14:00 до 18:00 и электронной почте: arkhitek2025@
mail.ru, kans@admn.kristel.ru, кроме выходных дней. 

Предложения и замечания по проектам, вынесенным на 
публичные слушания, должны соответствовать предмету 
публичных слушаний.

Информационное сообщение
о проведении публичных слушаний по обсуждению 

проекта внесения изменений в проект межевания территории 
города Минусинска, в районе многоквартирного дома, ул. 
Тимирязева, д. 7

В соответствии с постановлением Администрации города 
Минусинска от 08.06.2023 № АГ-1146-п «О проведении публичных 
слушаний по рассмотрению документации по планировке 
территории города Минусинска» публичные слушания состоятся 
27 июня 2023 года в 11 часов 30 минут, по адресу: г. Минусинск, ул. 
Гоголя, 63, 2 этаж.

В период с 08.06.2023 по 26.06.2023 будет организована 
экспозиция материалов по рассматриваемым проектам по адресу: 

- г. Минусинск, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, Управление архитектуры, 
градостроительства и землепользования администрации города 
Минусинска;

Материалы проекта размещены в газете «Минусинск 
официальный» и на официальном сайте Администрации города 
Минусинска (Главная » Администрация » Градостроительная 
деятельность » Документация по планировке территории).

Письменные предложения и замечания по проекту, 
вынесенному на публичные слушания, направляются в 
комиссию в период с момента опубликования информационного 
сообщения о проведении публичных слушаний, по адресу: 
Россия, Красноярский край, г. Минусинск, ул. Гоголя, 68, 2 этаж 
каб. 14, с 9:00 до 13:00, с 14:00 до 18:00 и электронной почте: 
arkhitek2025@mail.ru, kans@admn.kristel.ru, кроме выходных 
дней. Предложения и замечания по проектам, вынесенным 
на публичные слушания, должны соответствовать предмету 
публичных слушаний.



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14
Информационное сообщение

о проведении публичных слушаний по обсуждению 
проекта внесения изменений в проект межевания территорий 
муниципального образования город Минусинск, в районе ул. 
Красноармейская, д.21, ул. Профсоюзов, д.52

В соответствии с постановлением Администрации города 
Минусинска от 08.06.2023 № АГ-1146-п «О проведении публичных 
слушаний по рассмотрению документации по планировке 
территории города Минусинска» публичные слушания состоятся 
27 июня 2023 года в 10 часов 30 минут, по адресу: г. Минусинск, ул. 
Гоголя, 63, 2 этаж.

В период с 08.06.2023 по 26.06.2023 будет организована 
экспозиция материалов по рассматриваемым проектам по адресу: 

- г. Минусинск, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, Управление архитектуры, 

градостроительства и землепользования администрации города 
Минусинска;

Материалы проекта размещены в газете «Минусинск офици-
альный» и на официальном сайте Администрации города Мину-
синска (Главная » Администрация » Градостроительная деятель-
ность » Документация по планировке территории).

Письменные предложения и замечания по проекту, выне-
сенному на публичные слушания, направляются в комиссию в 
период с момента опубликования информационного сообще-
ния о проведении публичных слушаний, по адресу: Россия, 
Красноярский край, г. Минусинск, ул. Гоголя, 68, 2 этаж каб. 
14, с 9:00 до 13:00, с 14:00 до 18:00 и электронной почте:  
arkhitek2025@mail.ru, kans@admn.kristel.ru, кроме выходных дней. 
Предложения и замечания по проектам, вынесенным на публич-
ные слушания, должны соответствовать предмету публичных слу-
шаний.



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29
Информационное сообщение

о проведении публичных слушаний по обсуждению 
проекта внесения изменений в проект межевания территории 
города Минусинска, в районе многоквартирных домов пр. 
Сафьяновых, д.6, пр. Сафьяновых, д.22, пр. Сафьяновых. д.8

В соответствии с постановлением Администрации города Ми-
нусинска от 08.06.2023 № АГ-1146-п «О проведении публичных 
слушаний по рассмотрению документации по планировке террито-
рии города Минусинска» публичные слушания состоятся 27 июня 
2023 года в 12 часов 00 минут, по адресу: г. Минусинск, ул. Гоголя, 
63, 2 этаж.

В период с 08.06.2023 по 26.06.2023 будет организована экспо-
зиция материалов по рассматриваемым проектам по адресу: 

- г. Минусинск, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, Управление архитектуры, 

градостроительства и землепользования администрации города 
Минусинска;

Материалы проекта размещены в газете «Минусинск офици-
альный» и на официальном сайте Администрации города Мину-
синска (Главная » Администрация » Градостроительная деятель-
ность » Документация по планировке территории).

Письменные предложения и замечания по проекту, выне-
сенному на публичные слушания, направляются в комиссию в 
период с момента опубликования информационного сообще-
ния о проведении публичных слушаний, по адресу: Россия, 
Красноярский край, г. Минусинск, ул. Гоголя, 68, 2 этаж каб. 
14, с 9:00 до 13:00, с 14:00 до 18:00 и электронной почте:  
arkhitek2025@mail.ru, kans@admn.kristel.ru, кроме выходных дней. 
Предложения и замечания по проектам, вынесенным на публич-
ные слушания, должны соответствовать предмету публичных слу-
шаний.



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47
Информационное сообщение

о проведении публичных слушаний по обсуждению 
проекта внесения изменений в проект межевания территории 
города Минусинска, в районе многоквартирного дома, ул. 
Сургуладзе, 17

В соответствии с постановлением Администрации города Ми-
нусинска от 08.06.2023 № АГ-1146-п «О проведении публичных 
слушаний по рассмотрению документации по планировке террито-
рии города Минусинска» публичные слушания состоятся 27 июня 
2023 года в 11 часов 00 минут, по адресу: г. Минусинск, ул. Гоголя, 
63, 2 этаж.

В период с 08.06.2023 по 26.06.2023 будет организована экспо-
зиция материалов по рассматриваемым проектам по адресу: 

- г. Минусинск, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, Управление архитектуры, 
градостроительства и землепользования администрации города 

Минусинска;
Материалы проекта размещены в газете «Минусинск офици-

альный» и на официальном сайте Администрации города Мину-
синска (Главная » Администрация » Градостроительная деятель-
ность » Документация по планировке территории).

Письменные предложения и замечания по проекту, выне-
сенному на публичные слушания, направляются в комиссию в 
период с момента опубликования информационного сообще-
ния о проведении публичных слушаний, по адресу: Россия, 
Красноярский край, г. Минусинск, ул. Гоголя, 68, 2 этаж каб. 
14, с 9:00 до 13:00, с 14:00 до 18:00 и электронной почте:  
arkhitek2025@mail.ru, kans@admn.kristel.ru, кроме выходных дней. 
Предложения и замечания по проектам, вынесенным на публич-
ные слушания, должны соответствовать предмету публичных слу-
шаний.



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2023               № АГ-1134-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2035-п «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Благоустройство террито-
рии муниципального образования город Минусинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск 
Красноярского края, постановлениями Администрации города 
Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении Поряд-
ка принятия решений о разработке муниципальных программ му-
ниципального образования город Минусинск, их формировании и 
реализации», от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении переч-
ня муниципальных программ муниципального образования город 
Минусинск», в целях создания благоприятных условий прожива-
ния населения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
31.10.2013 № АГ-2035-п «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Благоустройство территории муниципального образова-
ния город Минусинск» (с изменениями от 28.10.2022 № АГ-2284-п, 
от 06.03.2023 № АГ-373-п) внести следующие изменения: 

в Паспорте муниципальной программы:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы» изложить в новой редакции:
«

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет – 295 342,02 тыс. руб., в том 
числе:
2023 год – 236 201,60 тыс. руб.;
2024 год – 29 570,21 тыс. руб.;
2025 год – 29 570,21 тыс. руб.;
в том числе:
средства краевого бюджета – 201 304,94 тыс. руб., в 
том числе по годам:
2023 год – 201 304,94 тыс. руб.;
2024 год – 0,00 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
средства бюджета города – 94 037,08 тыс. руб.:
2023 год – 34 896,66 тыс. руб.;
2024 год – 29 570,21 тыс. руб.;
2025 год – 29 570,21 тыс. руб.

 »;
в Паспорте подпрограммы 1 «Благоустройство муниципального 

образования город Минусинск» изложить в новой редакции:
раздел «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции:
 «

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет – 294 490,02 тыс. руб., в том числе:
2023 год – 236 149,60  тыс. руб.;
2024 год – 29 170,21 тыс. руб.;
2025 год – 29 170,21 тыс. руб.;
в том числе:
средства краевого бюджета – 201 304,94 тыс. руб., в 
том числе по годам:
2023 год – 201 304,94 тыс. руб.;
2024 год – 0,00 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
средства бюджета города – 93 185,08 тыс. руб.:
2023 год – 34 844,66 тыс. руб.;
2024 год – 29 170,21 тыс. руб.;
2025 год – 29 170,21 тыс. руб. 

 »;
в Паспорте подпрограммы 2 «Мой любимый город» изложить в 

новой редакции:
раздел «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции:
 «

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет 
средств бюджета города составляет – 852,00 тыс. 
рублей, в том числе:
в 2023 году – 52,00 тыс. рублей;
в 2024 году - 400,00 тыс. рублей;
в 2025 году - 400,00 тыс. рублей.

 »;
приложение 1 к муниципальной программе «Сведения о целе-

вых индикаторах и показателях результативности муниципальной 
программы, подпрограмм муниципальной программы, отдельных 
мероприятий и их значениях» изложить в редакции приложения 1 
к настоящему постановлению;

приложение 2 к муниципальной программе «Перечень меро-

приятий подпрограммы и отдельных мероприятий муниципальной 
программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему по-
становлению;

приложение 3 к муниципальной программе «Распределение 
планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муни-
ципальной программы» изложить в редакции приложения 3 к на-
стоящему постановлению;

приложение 4 к муниципальной программе «Распределение 
планируемых объемов финансирования муниципальной програм-
мы по источникам финансирования» изложить в редакции прило-
жения 4 к настоящему постановлению;

приложение 5 к муниципальной программе «Перечень объек-
тов капитального строительства на текущий финансовый год (за 
счет всех источников финансирования)» изложить в редакции при-
ложения 5 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

С приложениями к постановлению можно ознако-
миться в сетевом издании-портале Минюста России 
«Нормативные правовые акты в Российской Федера-
ции» по ссылке http://право-минюст.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД МИНУСИНСК 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2023                № АГ-1144-п

О проведении публичных слушаний по предоставлению 
разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 24:53:0110373:1556

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 
округа город Минусинск Красноярского края, решением Минусин-
ского городского Совета депутатов от 29.05.2007 № 23-214р «Об 
утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Мину-
синске», решением Минусинского городского Совета депутатов от 
24.12.2012 №7-51р «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки муниципального образования город Минусинск», в це-
лях соблюдения права человека на благоприятные условия жиз-
недеятельности, прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства, на 
основании поступившего заявления от Чмутова Д.В., ПОСТАНОВ-
ЛЯЮ:

1. Провести 04.07.2023 в 17 часов 15 минут выездные публич-
ные слушания по адресу: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Ко-
марова, 7 «б», по вопросу предоставления Чмутову Денису Викто-
ровичу разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 24:53:0110373:1556, 
по адресу: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Комарова, 7 «б» 
– «магазины». 

2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки муниципального образования город Минусинск осу-
ществить организацию и проведение публичных слушаний в соот-
ветствии с нормативными актами Минусинского городского Совета 
депутатов.

3. Управлению архитектуры, градостроительства и землеполь-
зования администрации города Минусинска осуществлять прием 
замечаний и предложений жителей города Минусинска по адресу: 
Россия, Красноярский край, г. Минусинск, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, 
кабинет № 2 до 12 часов 00 минут дня, предшествующего дню про-
ведения публичных слушаний.

4. Не позднее 10 дней со дня принятия постановления о прове-
дении публичных слушаний опубликовать постановление в сред-



62
ствах массовой информации, осуществляющих официальное опу-
бликование нормативно-правовых актов Администрации города 
Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Минусинск в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на Пер-
вого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

С приложениями к постановлению можно ознако-
миться в сетевом издании-портале Минюста России 
«Нормативные правовые акты в Российской Федера-
ции» по ссылке http://право-минюст.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2023             № АГ-1145-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 22.05.2023 № АГ-939-п «О принудитель-
ном демонтаже самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных объектов движимого имущества на территории 
муниципального образования город Минусинск»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, 
постановлением Администрации города Минусинска от 10.04.2017 
№ АГ-556-п «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно 
установленных и незаконно размещенных объектов движимого 
имущества на территории муниципального образования город Ми-
нусинск и компенсации понесенных затрат», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
22.05.2023 № АГ-939-п «О принудительном демонтаже самоволь-
но установленных и незаконно размещенных объектов движимого 
имущества на территории муниципального образования город Ми-
нусинск» внести следующие изменения:

Подпункт 2.1 пункта 2 постановления Администрации города 
Минусинска от 22.05.2023 № АГ-939-п «О принудительном де-
монтаже самовольно установленных и незаконно размещенных 
объектов движимого имущества на территории муниципального 
образования город Минусинск» изложить в следующей редакции:

«2.1. срок работ по демонтажу самовольно установленных объ-
ектов движимого имущества с 24 мая 2023 года по 23 июня 2023 
ежедневно с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут».

3. Управлению экономики и имущественных отношений Адми-
нистрации города Минусинска (Грязева) не позднее одного дня со 
дня издания настоящего постановления обеспечить размещение 
настоящего постановления в средствах массовой информации, 
осуществляющих официальное опубликование нормативно-пра-
вовых актов Администрации города Минусинска и на официаль-
ном сайте муниципального образования город Минусинск в сети 
Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

В.В. КЫРОВ,
Врио Главы города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2023              № АГ-1146-п

О проведении публичных слушаний по рассмотрению до-
кументации по планировке территории города Минусинска

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 
округа город Минусинск Красноярского края, решением Минусин-
ского городского Совета депутатов от 29.05.2007 № 23-214р «Об 
утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Мину-
синске», Правилами землепользования и застройки муниципаль-
ного образования город Минусинск, утвержденными решением 
Минусинского городского Совета депутатов от 24.12.2012 №7-51р 
«Об утверждении правил землепользования и застройки муни-
ципального образования город Минусинск», в целях соблюдения 
прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 
прав и законных интересов правообладателей земельных участ-
ков и объектов капитального строительства, на основании заявле-
ния ООО «Ключ», ООО «Альгор», ООО «Изумруд», ООО «Новый 
Вариант», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 27.06.2023 года, в 10 часов 30 минут, по адресу: г. 
Минусинск, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, кабинет № 4 публичные слуша-
ния по обсуждению проекта внесения изменений в проект межева-
ния территорий муниципального образования город Минусинск, в 
районе ул. Красноармейская, д.21, ул. Профсоюзов, д.52.

2. Провести 27.06.2023 года, в 11 часов 00 минут, по адресу: г. 
Минусинск, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, кабинет № 4 публичные слуша-
ния по обсуждению проекта внесения изменений в проект меже-
вания территории города Минусинска, в районе многоквартирного 
дома, ул. Сургуладзе, 17.

3. Провести 27.06.2023 года, в 11 часов 30 минут, по адресу: г. 
Минусинск, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, кабинет № 4 публичные слуша-
ния по обсуждению проекта внесения изменений в проект меже-
вания территории города Минусинска, в районе многоквартирного 
дома, ул. Тимирязева, д. 7.

4. Провести 27.06.2023 года, в 12 часов 00 минут, по адресу: г. 
Минусинск, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, кабинет № 4 публичные слуша-
ния по обсуждению проекта внесения изменений в проект меже-
вания территории города Минусинска, в районе многоквартирных 
домов пр. Сафьяновых, д.6, пр. Сафьяновых, д.22, пр. Сафьяно-
вых. д.8.

5. Утвердить организационную комиссию по проведению пу-
бличных слушаний в составе согласно Приложению, к настоящему 
постановлению.

6. Организационной комиссии по проведению публичных слу-
шаний осуществить организацию и проведение публичных слуша-
ний в соответствии с нормативными актами Минусинского город-
ского Совета депутатов.

7. Управлению архитектуры, градостроительства и землеполь-
зования администрации города Минусинска, до 26 июня 2023 года 
осуществлять прием замечаний и предложений жителей города 
Минусинска по адресу: Россия, Красноярский край, г. Минусинск, 
ул. Гоголя, 63, 2 этаж, кабинет №4.

8. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

9. Контроль за выполнением постановления возложить на Пер-
вого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.

10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

В.В. КЫРОВ,
Врио Главы города.

Приложение к постановлению
 Администрации города Минусинска

от 08.06.2023 № АГ-1146-п 

СОСТАВ
организационной комиссии по проведению публичных 

слушаний
Зыков 
Евгений Викторович

Члены комиссии:

Замяткина 
Светлана Андреевна

Казачкова 
Лариса Александровна

И.о.руководителя управления архитектуры, 
градостроительства и землепользования 
администрации города Минусинска, 
председатель комиссии 

ведущий специалист отдела 
градостроительства и землепользования 
управления архитектуры, 
градостроительства и землепользования 
администрации города Минусинска, 
секретарь комиссии

руководитель управления правовой и 
организационно-контрольной работы 
- начальник отдела правовой работы 
администрации города Минусинска



63
Чумаченко 
Лариса Ивановна

председатель Минусинского городского 
Совета депутатов (по согласованию)

Голиков 
Владимир Александрович

депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию)

КОЛИЧЕСТВО ТРАГЕДИЙ НА ВОДЕ ВОЗРОСЛО: 
СОБЛЮДАЙТЕ МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ

Накануне в поселке Алтан Шушен-
ского района утонули две девочки - 
они купались в озере без присмотра 
взрослых. В крае это уже вторая за 
сутки трагедия на водоемах.

Несмотря на жаркую погоду, вода 
еще не прогрелась, а значит при ку-
пании возрастает риск возникновения 
судорог или приступа судорожного 
дыхания. Человек может получить не 
только инфаркт или инсульт от резкой 
смены температуры, но и захлебнуть-
ся или утонуть.

Администрация города призыва-
ет минусинцев соблюдать меры без-
опасности во время отдыха у воды. 
Не купайтесь в запрещенных местах, 

не заходите в воду в состоянии алко-
гольного опьянения.

Родителям следует напомнить де-
тям – как правильно вести себя в 
воде. Не отпускать их плавать без 
присмотра, разъяснить об опасности 
игр с захватом.

Купание в запрещенных местах 
не только опасно для жизни, но и 
наказуемо. Сейчас акватория Ми-
нусинской протоки патрулируется, 
нарушителям грозит предупрежде-
ние или административный штраф: 
для граждан — от 500 до 1000 ру-
блей; для должностных лиц — от 3 
000 до 5 000 рублей; для юрлиц — 
от 5 000 до 20 000 рублей.



64
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


